2. Обучение в Гимназии в 2020 – 2021 учебном году оплачивается в 

соответствии с условиями Договора об оказании образовательных и 

иных услуг в период с сентября по май.  

Оплата производится по полугодиям из расчета ежемесячной стоимости  

85 000 (восемьдесят пять тысяч) рублей РФ, итого стоимость обучения 

и питания в учебное время в Гимназии в 2020 – 2021 учебном году 

составляет 765 000 (семьсот шестьдесят пять тысяч) рублей РФ, из них 

684 000 (шестьсот восемьдесят четыре тысячи) рублей РФ – стоимость 

образовательных услуг в год и 81 000 (восемьдесят одна тысяча) 

рублей РФ – стоимость питания. 

При единовременной оплате полной стоимости образовательных услуг и 

питания за весь учебный период/учебный год не позднее 31 августа 2020 

года – Родителю может быть предоставлена скидка, в размере 7% (семь

[...]

Данная скидка уменьшает итоговую полную стоимость обучения в 

Гимназии (с питанием) или стоимость обучения в Гимназии (с питанием) с 

учетом 20% скидки, предусмотренной внутренними нормативными актами 

Гимназии. 

Полная стоимость обучения и питания с учетом скидки на 2020 – 2021 

год составит 711 450 (семьсот одиннадцать тысяч четыреста пятьдесят) рублей 

РФ; 

Стоимость обучения и питания с учетом 20% скидки при оплате 

единовременным платежом составит 569 160 (пятьсот шестьдесят девять 

тысяч сто шестьдесят) рублей РФ. 

Доставка обучающихся в Гимназию транспортной компанией, 

проживание в общежитии, а также дополнительные занятия 

обучающихся в развивающих кружках/студиях/спортивных секциях в 

сумму оплаты за обучение не входят и оплачиваются дополнительно.

[...]

 при переходе обучающегося Гимназии из 4-го класса Гимназии 

в 5 класс Гимназии – в сумме 100 000 (сто тысяч) рублей РФ.  

4.   Доставка обучающихся в Гимназию транспортной компанией в стоимость 

оплаты обучения в Гимназии не входит и оплачивается дополнительно в 

размере 23 500 (двадцать три тысячи пятьсот) рублей РФ в месяц (с 

сентября по май). Указанная стоимость может быть изменена в случае 

увеличения стоимости услуг компании-перевозчика.  

5.  Освобождение от оплаты питания обучающихся во время их обучения в 

Гимназии может быть предоставлено только нуждающимся

[...]

обучающихся, проживающих в общежитии в будние и выходные дни; 

указанная стоимость включает в себя проживание и питание в общежитии 

во внеучебное время (завтраки, ужины в будние дни; завтраки, обеды, 

ужины в выходные дни).  

При одноместном размещении ежемесячная плата составляет 54 000 

(пятьдесят четыре тысячи) рублей РФ в месяц для обучающихся, 

проживающих в общежитии в будние дни / 86 000 (восемьдесят шесть 

тысяч) рублей РФ в месяц для обучающихся, проживающих в общежитии 

в будние и выходные дни; указанная стоимость включает в себя 

проживание и питание в общежитии во внеучебное время (завтраки, 

ужины в будние дни; завтраки, обеды, ужины в выходные дни).

[...]

Пребывание воспитанников в Дошкольном отделении Гимназии 

(Детском саду) осуществляется на платной основе.  

2. Пребывание воспитанников в Дошкольном отделении Гимназии 

(Детском саду) в 2020 – 2021 учебном году (в период с сентября по май) 

оплачивается их родителями по полугодиям в сумме 765 000 (семьсот 

шестьдесят пять тысяч) рублей РФ; из расчета ежемесячной стоимости 

85 000 (восемьдесят пять тысяч) рублей РФ. Указанная сумма включает 

в себя питание воспитанников в Детском саду.  

На основании дополнительного соглашения с родителями воспитаннику 

может быть предоставлено право посещать Дошкольное отделение 

Гимназии (Детский сад) в период с 01 июня 2021 г.

[...]

размере 200 000 (двести тысяч) рублей РФ.  

4. Доставка воспитанников в Дошкольное отделение Гимназии (Детский 

сад) транспортной компанией в стоимость пребывания воспитанников 

в Дошкольном отделении Гимназии (Детском саду) не входит и 

оплачивается дополнительно в размере 23 500 (двадцать три тысячи 

пятьсот) рублей РФ в месяц (с сентября по май) рублей РФ в месяц. 

Указанная стоимость может быть изменена в случае увеличения 

стоимости услуг компании-перевозчика.